



Projektledare Johanna Larsson Stenquist under inspelningen för informationsfilmen om metodboken.

2023-10-26 05:13 CEST

Lansering: Idag släpper Elevernas riksförbund metodboken Demokratiforum!

Idag lanserar Elevernas riksförbund metodboken Demokratiforum. Boken består av samlade erfarenheter, metoder och tillvägagångssätt från ett treårs långt projekt- och fokuserar bland annat på att skapa dialog om skolans arbetsmiljö, diskriminering, kränkande behandling och elevinflytande.

I rapporten "Skolverkets bedömning av läget i skolväsendet 2023" uttrycker Skolverket att elevers rätt till trygghet inte är verklighet i dagens skolsverige. Skolverket beskriver att det finns utmaningar med att arbeta med kontroversiella frågor och värdegrundsfrågor- något som ofta fick stå tillbaka under pandemin. Demokratiforums projektledare Johanna delar den bilden, men är tydlig med att det ofta finns ett stort engagemang på skolor att arbeta med kontroversiella frågor och värdegrundsfrågor, men att det ofta saknas verktyg.

- Det är ofta inte brist på vilja att skapa förändring, utan verktyg för *hur* man ska gå tillväga för att skapa långsiktig och hållbar förändring på skolan, och där kan metodboken verka som ett verktyg, säger Johanna Larsson Stenquist.

Metodboken består av beprövade erfarenheter, metoder och tillvägagångssätt som utifrån projektet Demokratiforum, som Elevernas riksförbund genomfört med finansiering av Allmänna Arvsfonden. Projektet har under tre års tid besökt skolor runt om i landet för att samtala om just de ämnena som ibland kan anses vara svåra att prata om. Tanken med metodboken är att elever, lärare och skolpersonal nu kan få vägledning och verktyg i hur man kan prata skapa en dialog om dessa ämnen.

Amirah Nduwimana är elev på Hedda wisingskolan och har deltagit i Demokratiforum. Hon säger:

- Jag skulle verkligen rekommendera Demokratiforum för alla skolor som finns. För alla åldrar, även ända upp till universitet och allting. Jag tycker att det skulle skapa en trygghet och en bra relation mellan elever-lärare, och alla på skolan, så att det inte riktigt blir att lärare bara säger "vi lyssnar".

Liksom Skolverket skriver i sin rapport så behövs ett aktivt arbete för att vända den negativa utvecklingen av elevers trygghet och för att fler elever ska känna sig trygga i skolan. Genom Demokratiforums metodbok är vår förhoppning att vi kan guida skolor att kontinuerligt arbeta med frågor som påverkar den gemensamma arbetsmiljön, och på så sätt upprätthålla en tryggare skola med stärkt elevinflytande och en bättre relation mellan elever, lärare och skolpersonal.

Välkomna till lanseringen ikväll! Den 26 oktober lanserar vi Demokratiforums metodbok. Under lanseringen kan ni ta del av ett panelsamtal med deltagare från projektet samt representanter från Rädda Barnens Ungdomsförbund och Diskrimineringsombudsmannen. Samtalen kommer handla Demokratiforums

mest centrala frågor: diskriminering, trakasserier och kränkande behandling i skolan. Anmäl er [HÄR!](#)

Elevernas riksförbund är en organisation av och för elever. Vi arbetar för en bättre och mer demokratisk skola.

2021 bytte vi namn till Elevernas riksförbund, tidigare hette vi Sveriges elevråd - SVEA.

Kontaktpersoner



Astrid Froede Othelius

Presskontakt

Politisk sakkunnig & pressekreterare

astrid@elevernasriksforbund.se

070-718 88 04